
  

МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ РЕІНТЕГРАЦІЇ 

ТИМЧАСОВО ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

16.09.2024 м. Київ N 293 

 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

18 вересня 2024 р. за N 1407/42752 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року N 

1364 "Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією" 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії 

або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 

22 грудня 2022 року N 309, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23 

грудня 2022 року за N 1668/39004, що додаються. 

2. Директорату у справах тимчасово окупованих територій і деокупованих 

територій спільно з Директоратом нормативно-правового забезпечення 

забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Т. в. о. Міністра Анатолій СТЕЛЬМАХ 



ПОГОДЖЕНО:   

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

 

 

  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України 

16 вересня 2024 року N 293 

 

 

Зміни 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією 

1. У пункті 1 розділу I: 

1) у підпункті 1.2: 

рядок 

" 

UA14160110000031920 

Курахівська міська територіальна 

громада за винятком с. Веселий Гай, 

с. Вовченка, с. Ганнівка, м. Гірник, 

сел. Гостре, с. Дальнє, с. 

Костянтинопольське, сел. 

Курахівка, сел. Острівське, с. 

Трудове, с. Успенівка 

24.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 



UA14160110000031920 

Курахівська міська територіальна 

громада за винятком с. Веселий Гай, 

с. Вовченка, с. Ганнівка, м. Гірник, 

сел. Гостре, с. Дальнє, с. 

Костянтинопольське, сел. 

Курахівка, сел. Острівське, с. 

Трудове, с. Успенівка 

24.02.2022 05.09.2024 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA14160210000011148 
Покровська міська територіальна 

громада 
24.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160210000011148 
Покровська міська територіальна 

громада 
24.02.2022 22.08.2024 

 

 

"; 

2) у підпункті 1.4 рядок 

" 

UA32080230030067878 
с. Раска Пісківської селищної 

територіальної громади 
01.03.2022 01.04.2022 

 

 

" 



викласти в такій редакції: 

" 

UA32080230000026180 
Пісківська селищна територіальна 

громада 
27.02.2022 30.03.2022 

 

 

"; 

3) у підпункті 1.7 рядок 

" 

UA59040030000060142 
Великописарівська селищна 

територіальна громада 
24.02.2022 19.03.2024 

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA59040030000060142 
Великописарівська селищна 

територіальна громада 
27.02.2022 19.03.2024 

 

 

". 

2. У підпункті 2.2 пункту 2 розділу I: 

рядок 

" 

UA14160190000059231 

Очеретинська селищна 

територіальна громада за винятком 

с. Архангельське, с. Бердичі, сел. 

Бетманове, с. Василівка, сел. 

Верхньоторецьке, с. Веселе, с. 

Водяне, сел. Восход, сел. Кам'янка, 

24.02.2022   



сел. Керамік, с. Красногорівка, сел. 

Ласточкине, сел. Лозове, с. 

Нетайлове, с. Новобахмутівка, с. 

Новобахмутівка, с. Новокалинове, с. 

Новопокровське, с. Новоселівка, с. 

Новоселівка Друга, с. Новоселівка 

Перша, с. Орлівка, сел. Очеретине, 

с. Первомайське, сел. Піски, с. 

Семенівка, сел. Сєверне, с. Сокіл, с. 

Соловйове, сел. Степове, с. 

Тоненьке, с. Троїцьке, с. Уманське 

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160190000059231 

Очеретинська селищна 

територіальна громада за винятком 

с. Архангельське, с. Бердичі, сел. 

Бетманове, с. Василівка, сел. 

Верхньоторецьке, с. Веселе, с. 

Водяне, сел. Восход, сел. Желанне, 

сел. Кам'янка, сел. Керамік, с. 

Красногорівка, сел. Ласточкине, 

сел. Лозове, с. Межове, с. 

Нетайлове, с. Новобахмутівка, с. 

Новобахмутівка, с. Новокалинове, с. 

Новопокровське, с. Новоселівка, с. 

Новоселівка Друга, с. Новоселівка 

Перша, с. Орлівка, сел. Очеретине, 

с. Первомайське, сел. Піски, с. 

Семенівка, сел. Сєверне, с. Скучне, 

с. Сокіл, с. Соловйове, сел. Степове, 

с. Тоненьке, с. Троїцьке, с. 

Уманське, с. Яснобродівка 

24.02.2022   

 

 

"; 

після рядка 

" 



UA14160190300027538 
с. Уманське Очеретинської 

селищної територіальної громади 
24.02.2022 23.06.2024 

 

 

" 

доповнити чотирма новими рядками такого змісту: 

" 

UA14160190030043446 
сел. Желанне Очеретинської 

селищної територіальної громади 
24.02.2022 27.08.2024 

UA14160190110088973 
с. Межове Очеретинської селищної 

територіальної громади 
24.02.2022 27.08.2024 

UA14160190250060455 
с. Скучне Очеретинської селищної 

територіальної громади 
24.02.2022 27.08.2024 

UA14160190310055728 
с. Яснобродівка Очеретинської 

селищної територіальної громади 
24.02.2022 27.08.2024 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA14040050110090801 
с. Перечистівка Вугледарської 

міської територіальної громади 
24.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14040050110090801 
с. Пречистівка Вугледарської 

міської територіальної громади 
24.02.2022 01.09.2024 

 

 



". 

3. У підпункті 3.2 пункту 3 розділу I: 

після рядка 

" 

UA14160050280071451 
с. Сергіївка Гродівської селищної 

територіальної громади 
02.08.2024 19.08.2024 

 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA14160110000031920 

Курахівська міська територіальна 

громада за винятком с. Веселий Гай, 

с. Вовченка, с. Ганнівка, м. Гірник, 

сел. Гостре, с. Дальнє, с. 

Костянтинопольське, сел. 

Курахівка, сел. Острівське, с. 

Трудове, с. Успенівка 

06.09.2024   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA14160170000023385 
Новогродівська міська 

територіальна громада 
30.05.2024   

 

 

" 

замінити дев'ятьма новими рядками такого змісту: 

" 



UA14160170000023385 

Новогродівська міська 

територіальна громада за винятком 

с. Завітне, сел. Комишівка, с. 

Мемрик, с. Миколаївка, с. 

Новожеланне, с. Орлівка, сел. Птиче 

30.05.2024   

UA14160170050042011 
с. Завітне Новогродівської міської 

територіальної громади 
30.05.2024 22.08.2024 

UA14160170020039609 
сел. Комишівка Новогродівської 

міської територіальної громади 
30.05.2024 22.08.2024 

UA14160170100052886 
с. Мемрик Новогродівської міської 

територіальної громади 
30.05.2024 26.08.2024 

UA14160170110064444 
с. Миколаївка Новогродівської 

міської територіальної громади 
30.05.2024 21.08.2024 

UA14160170130089522 
с. Новожеланне Новогродівської 

міської територіальної громади 
30.05.2024 22.08.2024 

UA14160170140036694 
с. Орлівка Новогродівської міської 

територіальної громади 
30.05.2024 21.08.2024 

UA14160170150041655 
сел. Птиче Новогродівської міської 

територіальної громади 
30.05.2024 22.08.2024 

UA14160210000011148 
Покровська міська територіальна 

громада 
23.08.2024   

 

 

". 

4. У розділі II: 

1) у пункті 2: 

після рядка 

" 

UA14040050100072103 
с. Петрівське Вугледарської міської 

територіальної громади 
11.03.2022   

 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 



UA14040050110090801 
с. Пречистівка Вугледарської 

міської територіальної громади 
02.09.2024   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA14160050280071451 
с. Сергіївка Гродівської селищної 

територіальної громади 
20.08.2024   

 

 

" 

доповнити сімома новими рядками такого змісту: 

" 

UA14160170050042011 
с. Завітне Новогродівської міської 

територіальної громади 
23.08.2024   

UA14160170020039609 
сел. Комишівка Новогродівської 

міської територіальної громади 
23.08.2024   

UA14160170100052886 
с. Мемрик Новогродівської міської 

територіальної громади 
27.08.2024   

UA14160170110064444 
с. Миколаївка Новогродівської 

міської територіальної громади 
22.08.2024   

UA14160170130089522 
с. Новожеланне Новогродівської 

міської територіальної громади 
23.08.2024   

UA14160170140036694 
с. Орлівка Новогродівської міської 

територіальної громади 
22.08.2024   

UA14160170150041655 
сел. Птиче Новогродівської міської 

територіальної громади 
23.08.2024   

 

 

"; 

після рядка 

" 



UA14160190300027538 
с. Уманське Очеретинської 

селищної територіальної громади 
24.06.2024   

 

 

" 

доповнити чотирма новими рядками такого змісту: 

" 

UA14160190030043446 
сел. Желанне Очеретинської 

селищної територіальної громади 
28.08.2024   

UA14160190110088973 
с. Межове Очеретинської селищної 

територіальної громади 
28.08.2024   

UA14160190250060455 
с. Скучне Очеретинської селищної 

територіальної громади 
28.08.2024   

UA14160190310055728 
с. Яснобродівка Очеретинської 

селищної територіальної громади 
28.08.2024   

 

 

"; 

2) у пункті 4: 

рядок 

" 

UA23100050000041545 
Воскресенська сільська 

територіальна громада 
03.03.2022   

 

 

" 

замінити чотирма новими рядками такого змісту: 

" 

UA23100050010024167 
с. Воскресенка Воскресенської 

сільської територіальної громади 
03.03.2022   



UA23100050020072857 
с. Кінські Роздори Воскресенської 

сільської територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100050040071753 
с. Лозове Воскресенської сільської 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100050040071753 
сел. Магедове Воскресенської 

сільської територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010000094236 
Більмацька селищна територіальна 

громада 
03.03.2022   

 

 

" 

замінити двадцятьма двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA23100010020047857 
с. Бережне Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010030093994 
с. Березівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010040030482 
с. Більманка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010050066189 
с. Вершина Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010060076613 
с. Веселоіванівське Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010070024754 
с. Гоголівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010080060631 
с. Грузьке Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010090038521 
с. Гусарка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010100015146 
с. Дружне Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



UA23100010110066035 
с. Дубове Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010010076329 
сел. Кам'янка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010120064368 
с. Мар'янівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010130059159 
с. Мирське Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010140046895 
с. Новоукраїнка Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010150042721 
с. Очеретувате Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010160020609 
с. Пробудження Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010170059707 
с. Самійлівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010180013578 
с. Світле Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010190025680 
с. Сміле Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010200078084 
с. Трудове Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010210079395 
с. Червоне Озеро Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100010220015341 
с. Червоноселівка Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100090000029171 
Комиш-Зорянська селищна 

територіальна громада 
03.03.2022   

 

 

" 

замінити десятьма новими рядками такого змісту: 

" 



UA23100090020091820 
с. Білоцерківка Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090030032214 
с. Благовіщенка Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090010074320 
сел. Комиш-Зоря Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090040042131 
с. Ланцеве Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090050081698 
с. Новокам'янка Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090060053189 
с. Руденка Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090070063808 
с. Тернове Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090080020933 
с. Труженка Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090090083143 
с. Черешневе Комиш-Зорянської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

UA23100090100033920 

с. Шевченківське Комиш-

Зорянської селищної територіальної 

громади 

03.03.2022   

 

 

". 

  

Керівник експертної групи у справах 

деокупованих територій Директорату 

у справах тимчасово окупованих 

територій 

і деокупованих територій 

Володимир ЛАГУТІН 

 


